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Здравјето е право, не привилегија! 
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ПОСВЕТЕНО РАБОТИМЕ НА ТРИ СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ 
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Мојата зона на комфор 

Благодарност до ЗАЕДНО ПОСИЛНИ за иницијативата за организирање на ваков вид на средби за 

поддршка на лицата што живеат со ХИВ. Топло ги препорачувам на сите, бидејќи: 

- стигмата за ХИВ и за сите луѓе што живеат со ХИВ ќе ви исчезне; 

- ќе сфатите дека не сте единствени и дека сте личност како сите други луѓе; 

- ќе запознаете и други кои делат иста приказна како вашата и ќе стекнете позитивни искуства и 

најдобронамерни совети; 

- луѓето кои ги водат овие средби се пријатни, комуникативни и секогаш спремни за совет и 

поддршка. 

Бидејќи лично јас ги имав истите стравови, нејасни работи, едноставно не сакав во буквална 

смисла ниту да помислам, а не да споделам било каква иформација за мојата состојба со некого. 

Но, токму на овие средби ја најдов мојата комфор-зона. Не плашете сe, сосема сте нормални, 

само живеете со состојба именувана како ХИВ и ако не и давате посебно значење и доколку 

внимавате на себеси и своето здравје, ќе ја заборавите! 

М.Ј. (26 г.) 
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https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid02HMfW9rgYVuM45XqqMVhRVRCRp4hg8qfp2MoChZDPQ8K51xtpWXXPWYCboAWSp6Cyl
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Thanks a lot for your help and support! I received my ART yesterday and can't even describe 

how happy and grateful I am. Тhe Stronger Together organization have done such a big favor 

to me with providing pills during the supply problem in the country that I really can't thank you 

enough. 

I hope your government will resolve procurement soon. We also had such an issue in Ukraine a 

few years ago but it was just for a few weeks and as far as I know people still were able to 

receive ART from the reserve. 

 

Situation in Ukraine looks much better now, so I think I can return back in a month and take my 

future medication there. So thank you again for covering this month for me! 

 

Best regards, Y.M. 
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Благодарение на услугата за ХИВ-тестирање, 

2 лица го открија својот ХИВ-позитивен 

статус, добија советување и поддршка, беа 

поврзани со Центарот за ХИВ при Клиниката 

за инфективни болести и почнаа да се 

лекуваат. 

До сега се имам тестирано 3 пати во ЗАЕДНО ПОСИЛНИ. Искуството секогаш е пријатно, а 

вработените се професионални. Процесот е брз и едноставен и секогаш по заминување се 

чувствувам поинформирано. 

Д.К. (23 г.) 
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Пред да почнам со ПрЕП очекував процедурата да биде комплексна и долга, што 

испадна дека не е вистина. Секогаш добивам професионални одговори на 

прашањата што ги имам и мислам дека е важно што е можно повеќе луѓе да бидат 

на ПрЕП. 

К.Р. (28 г.) 
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https://fb.watch/kpLQkydLel/
https://fb.watch/kpLZ5RseuQ/
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https://sdk.mk/index.php/makedonija/123-litsa-pochinale-od-hiv-sida-vo-makedonija-4-litsa-ne-dobile-zdravstvena-usluga-poradi-bolesta/
https://goce.mk/hiv-pozitivna-lichnost-luѓeto-mislat-deka-sme-opasnost-za-site-okolu-nas/
https://faktor.mk/darko-posaka-nekoja-nova-godina-stigmata-i-osudite-za-lugjeto-so-hiv-magichno-da-ischeznat-za-faktor-ja-raskaza-negovata-prikazna?fbclid=IwAR02FH8bP5kYAAh9WquJRtY8DDijpQLZCGSpJWvRvCv-v3_tv-3YCRr7LGw
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Вкупно лица што Дијагностицирани Лица на терапија Лица со потиснат 
живеат со ХИВ вирус 
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Континуум на грижата во врска со ХИВ, 2021 
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https://zp.mk/wp-content/uploads/2022/10/policy-brief_web.pdf?fbclid=IwAR05yp0yN6FC-WaIuy5N7nOLfDz5VPEZ7BkwfYQi6HWO2TVjpYS4A-bJ8q0
https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid029iaJHvq6SNcqVCAyeckcD8ZH5eGijXY3hufGH5P2gcg2UxLv3HvxEeGcHeTHLGtYl
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Распределба на вкупните трошоци по области 
за 2022 г. 
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Трошоци за активности по стратешки цели за 
2022 г. 
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Стратешка цел 1: Да го подобриме 
статусот на луѓето што живеат со ХИВ во 
С. Македонија преку осигурување на 
стабилен систем за обезбедување 
современа терапија, услуги што 
одговараат на нивните потреби и 
поефикасна заштита од дискриминација 

 
Стратешка цел 2: Да придонесеме да се 
намали бројот/процентот на лица со ХИВ 
што не се свесни дека имаат ХИВ и да се 
создадат услови за ставање крај на 
епидемијата на ХИВ до 2030 г. – преку 
услуги во рамките на заедницата, 
подигнување на свесноста за ХИВ 

 
Стратешка цел 3: Да ги зајакнеме 
капацитетите на ЗАЕДНО ПОСИЛНИ и 
други пациентски организации за 
решавање на заеднички структурни 
прашања во националниот здравствен 
систем што влијаат врз пристапот до 
животоспасувачки лекови и квалитетот 
на здравствената 



33  


